「～新緑の季節に贈る～スマイル ロビー コンサート」
今年も実現！白石佐和子・澤﨑一了が魅せる心の歌

平成29年 ４月吉日

特定医療法人丸山会 丸子中央病院
各位

平成２９年 ５月２０日（土） １５：３０～１６：３０

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、丸子中央病院（長野県上田市中丸子1771-1）は、「～新緑の季節に贈る～スマイルロビーコンサ

ート」を開催いたします。ロビーコンサートは毎回、テーマを決めて開催しております。今年のテーマは、「新緑」

です。そして５月は家族にまつわるイベントが多い月になりますので、新緑に加えて愛と絆をイメージした曲もご

用意していただきました。

昨年はおよそ300名という大変多くの皆様にお越しいただき、エントランスホールいっぱいに響きわたる素晴ら

しい歌声に心揺すぶられました。今年も日本の歌、外国の歌とバラエティに富んだプログラムを企画し、地域の

皆様を感動の世界にお招きしたいと思います。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、事前告知、当日のご取材賜りますようお願

い申し上げます。 敬具

■本件に関する報道機関からのお問合せ先
〒386-0405 長野県上田市中丸子1771-1 丸子中央病院 経営企画課 北澤・西沢・中村
TEL:0268-42-1136（直通） FAX:0268-42-1112 MAIL：maruko-koho@maruyamakai.or.jp

■日時 ： 平成29年 5月20日（土） 開演 15：30 （開場 15:00）

■会場 ： 丸子中央病院 １階エントランスホール
■参加費 ： 予約不要・入場無料
■出演 ： ソプラノ：白石佐和子 テノール：澤﨑一了 ピアノ：築田佳奈
■司会 ： 唐澤昌子アナウンサー
■曲目 ： 荒城の月、浜辺の歌、糸、愛の讃歌、川の流れのように 他
■主催 ： 特定医療法人 丸山会

丸子中央病院

実 施 概 要

■アクセス ： メイン会場「丸子中央病院」
●しなの鉄道大屋駅から5km 車で約10分
●上田菅平ICから浅間サンライン、
大屋駅前を通り13km 車で約25分

●東部湯の丸ICから県道81号丸子東部
インター線を通り11km 車で約25分

●会場ご案内図

〒386-0405

長野県上田市中丸子1771番地1
TEL:0268-42-1111（代）

ソプラノ 白石佐和子（しらいし さわこ）

武蔵野音楽大学附属高等学校及び同大学声楽科卒業。同大学大学院修

士課程修了。二期会オペラ研修所及び東京オペラインスティテュート研究科

修了。ドレスデンマスターコース修了後、ドイツへ短期留学。2013年より毎年

渡伊。

オペラでは《魔笛》《ドン・ジョヴァンニ》《シモン・ボッカネグラ》《ラ・ボエーム》

《カルメン》《ヘンゼルとグレーテル》《泣いた赤鬼》《修道女アンジェリカ》《ナク

ソス島のアリアドネ》他、多数出演。

コンサート、ディナーショー、オーケストラとの共演、宗教曲等、幅広く活躍。

合唱の分野でも指揮、指導、ヴォイストレーナーとして様々な団体に携わる。

2006年よりBS日テレ「BS日本・こころの歌」に出演し、日本の童謡唱歌、昭和

歌謡等の名歌を歌い継いでいる。

ソロアルバム「こころのうた～花の街」、レコーディングの依頼を受け「霧と一緒

に」をリリース。オリジナル歌曲他、小林秀雄「落葉松」等を収録。

二期会会員。

テノール 澤﨑一了（さわさき かずあき）

国立音楽大学声楽学科卒業。

第30回ソレイユ音楽コンクールにて第二位、及び優秀賞受賞。

これまでに、「ラ・ボエーム」「リゴレット」「ラ・トラヴィアータ」「愛の妙薬」「蝶々

夫人」「トスカ」「夕鶴」等、様々なオペラに出演している。

近年では、2015年ビトントでのトラエッタ・オペラフェスティバル「蝶々夫人」ピ

ンカートンにてイタリアデビュー。

その他、ヴェルディ及びモーツァルトの「レクイエム」や「第九」「メサイア」、天

皇陛下御即位二十年奉祝曲「太陽の国」を歌う等、多岐に渡り活躍をしてい

る。

藤原歌劇団団員。立教池袋中学・高等学校講師。

ピアノ 築田佳奈（つくだ かな）

長野市出身。コンポーザーピアニスト。

桐朋学園大学音楽学部作曲理論学科卒業。作曲では多数のコンクール入

賞や国際音楽祭へ招待作曲家として参加する他、様々な団体に楽曲提供を

行う。

またアレンジャーとしてCMや映画のサントラ等の編曲も行う。ピアノではソロや

室内楽の他、熊川哲也主宰のK-BALLET COMPANYおよび海外バレエ団の

バレエピアニストも務める。現在は桐朋子供のための音楽教室仙川教室、桐

朋女子高等学校音楽科、桐朋学園大学にて後進の指導にもあたる。

出演者のご紹介

＜～新緑の季節に贈る～スマイルロビーコンサート 事務局 丸子中央病院 経営企画課 北澤・西沢・中村宛＞

丸子中央病院「スマイル ロビー コンサート」
ご取材出欠確認用 ＦＡＸ返信用紙

ＦＡＸ：0268-42-1112
誠にお手数ですが、会場準備の都合上、 ５月17日（水）までに

下記項目に記入の上ご返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※□に印をお付けください。

御社名

御所属（媒体名）

御芳名 （計 名）

撮影の有無 □有り（スチール・ムービー） □無し

ＴＥＬ

ＦＡＸ

備 考／ご要望

※ご記入いただきましたご連絡先等は、名簿管理のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

■本件に関する報道機関からのお問い合わせ先
丸子中央病院内 経営企画課 北澤・西沢・中村
ＴＥＬ：0268-42-1136 ＦＡＸ：0268-42-1112 ＭＡＩＬ： maruko-koho@maruyamakai.or.jp

スマイルロビーコンサート □ご出席 □ご欠席